2024年１月11日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先  執行役員管理本部長     村 上   誠
                                                       （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

ベトナム社会主義共和国への進出に伴う

パートナー会社との合弁基本契約締結に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会にて、ベトナム社会主義共和国への進出に向け、パートナー会社

であるHong Ngoc Co.,Ltd及びHong Dang Service Trading JSCと合弁基本契約書の調印を

行う事を決議いたしましたので、お知らせいたします。

 記

１. 目的

当社は 2012 年７月にタイ王国バンコクにて１号店を出店して以来、次なる進出国を

検討してまいりました。その結果、ASEAN 加盟国であり、非常に有望な市場を持つベト

ナム社会主義共和国を２カ国目とすることが当社にとって最適であり、本格的に海外展

開を進める上で重要な拠点であると判断いたしました。今後、Hong Ngoc Co.,Ltd及び

Hong Dang Service Trading JSCとの共同出資により、合弁会社を設立し、海外展開を

進めてまいります。

２. 設立する合弁会社の概要

 （1）商 号     TSURUHA (Vietnam) joint stock company．（予定）

 （2）所在地     ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市

 （3）代表者     未定

 （4）事業内容    ドラッグストア事業の運営

 （5）資本金       500億 VND（約３億円相当）※1VND=0.006円として計算

（6）設立予定日   2024年４月（予定）

 (7) 決算期     ３月末

 (8) 純資産・総資産 未定

 （9）株主構成

会社名 所有割合

ツルハホールディングス 49％

パートナー会社（ベトナム） 51％

 100％

３．パートナー会社の概要

商号 Hong Ngoc Co.,Ltd

事業内容 衣料品の生産、販売、輸出

設立年月日 1992年２月 13日

本店所在地 No.５ Quang Trung St., Ward 11, Go Vap Dist., Ho Chi Minh City,

Vietnam

<HONG DANG社・HONG NGOC社は本社住所が同じ>

代表者 Ms.Huynh Thi Kim Loan

資本金 789.3 億 VND（約 4.7億円相当） ※1VND=0.006 円として計算

株主構成 Ms.Huynh Thi Kim Loan       76.63%

Mr.Nguyen Manh Dao          23.38%

当社との関係 「資本関係」「人的関係」「取引関係」「関連当事者への該当状況」

いずれも該当事項はございません

業績 非公開会社のため、業績の開示無し

商号 Hong Dang Service Trading JSC

事業内容 食品・栄養補助食品・医療用品・医療機器の輸入販売

その他製品（家庭用品）の卸売

その他機械器具卸売業（電子機器以外）

医療品、化粧品、パーソナルケア製品の小売販売

設立年月日 2009年 12月５日

本店所在地 No.５ Quang Trung St., Ward 11, Go Vap Dist., Ho Chi Minh City,

Vietnam

<HONG DANG社・HONG NGOC社は本社住所が同じ>

代表者 Mr.Nguyen Huynh Nguyen Thach

資本金 700億 VND（約 4.2億円相当） ※1VND=0.006円として計算

株主構成 Mr.Nguyen Huynh Nguyen Thach 10%

Ms.Huynh Thi Kim Loan        80%

当社との関係 「資本関係」「人的関係」「取引関係」「関連当事者への該当状況」

いずれも該当事項はございません

業績 非公開会社のため、業績の開示無し

４．当合弁事業に関する主な日程

  2024 年１月 23日 合弁事業基本契約調印

  2024 年４月    合弁会社設立（予定）

  2024 年内     ホーチミン市ベトナム１号店オープン（予定）

５．今後の見通し

具体的な実施事項につきましては、今後両社にて順次決定してまいりますが、当社の連結

業績に与える影響は現在のところ極めて軽微であると見込んでおります。

以上